
 

 

Výroční zpráva o činnosti Akademického senátu 

Fakulty stavební Vysokého učení technického v Brně 

v roce 2024 

Výroční zpráva o činnosti byla projednána a schválena AS FAST VUT dne 19. 3. 2025  



Výroční zpráva o činnosti Akademického senátu Fakulty stavební 
Vysokého učení technického v Brně v roce 2024 

   
 

 
Vysoké učení technické v Brně  
Fakulta stavební  
Veveří 331/95, 602 00 Brno Strana 2/27 
 

OBSAH 

 

1 ÚVOD ........................................................................................................................................................................ 3 

2 SLOŽENÍ AKADEMICKÉHO SENÁTU FAST VUT ..................................................................................... 3 

2.1 Komora akademických pracovníků AS FAST VUT ................................................................................ 3 

2.2 Studentská komora AS FAST VUT................................................................................................................ 4 

3 STÁLÉ KOMISE AKADEMICKÉHO SENÁTU FAST VUT ....................................................................... 5 

3.1 Legislativní komise ............................................................................................................................................ 5 

3.2 Pedagogická komise .......................................................................................................................................... 6 

3.3 Ekonomická komise........................................................................................................................................... 7 

3.4 Vědecká komise ................................................................................................................................................... 8 

3.5 Personální komise .............................................................................................................................................. 8 

4 ZÁSTUPCI FAKULTY V AKADEMICKÉM SENÁTU VUT A RADĚ VYSOKÝCH ŠKOL .................. 9 

5 ZÁSTUPCI AS FAST VUT V PORADNÍCH SBORECH DĚKANA ........................................................... 9 

6 CHRONOLOGIE ZASEDÁNÍ AS FAST VUT ................................................................................................. 9 

7 ZÁPISY ZE ZASEDÁNÍ AS FAST VUT ........................................................................................................ 15 

8 ČINNOST AS FAST VUT A JEHO STÁLÝCH KOMISÍ ............................................................................ 16 

8.1 Shrnutí činnosti AS FAST VUT .................................................................................................................... 16 

8.2 Shrnutí činnosti Studentské komory AS FAST VUT .......................................................................... 17 

8.2.1 Personalistika, organizace a řízení SK AS FAST VUT........................................................... 18 

8.2.2 Silná a stabilní organizace .............................................................................................................. 18 

8.2.3 Významné aktivity a akce roku 2024 ......................................................................................... 18 

8.2.4 Sociální sítě a komunikace ............................................................................................................. 19 

8.2.5 Ambasadoři a podpora studentů ................................................................................................. 19 

8.2.6 Plány na rok 2025 .............................................................................................................................. 19 

8.3 Shrnutí činnosti stálých komisí AS FAST VUT ..................................................................................... 20 

8.3.1 Legislativní komise ............................................................................................................................ 20 

8.3.2 Pedagogická komise .......................................................................................................................... 21 

8.3.3 Ekonomická komise .......................................................................................................................... 23 

8.3.4 Vědecká komise .................................................................................................................................. 26 

8.3.5 Personální komise ............................................................................................................................. 26 

9 ZÁVĚR ................................................................................................................................................................... 27 

 



Výroční zpráva o činnosti Akademického senátu Fakulty stavební 
Vysokého učení technického v Brně v roce 2024 

   
 

 
Vysoké učení technické v Brně  
Fakulta stavební  
Veveří 331/95, 602 00 Brno Strana 3/27 
 

1 ÚVOD 

Výroční zpráva o činnosti Akademického senátu Fakulty stavební Vysokého učení technického 

v Brně (dále jen AS FAST VUT) je zpracována za kalendářní rok 2024. 

AS FAST VUT v průběhu roku 2024 absolvoval celkem deset řádných a jedno ustavující zasedání. 

Obsah jednání jednotlivých zasedání je uveden v části 6 Chronologie zasedání AS FAST VUT. 

2 SLOŽENÍ AKADEMICKÉHO SENÁTU FAST VUT 

AS FAST VUT je samosprávným zastupitelským akademickým orgánem Fakulty stavební. Skládá 

se z volených zástupců akademické obce fakulty. Dle Statutu FAST VUT má dvě komory – Komoru 

akademických pracovníků (dále jen KAP) a Studentskou komoru (dále jen SK). KAP je tvořena 

25 volenými akademickými pracovníky a SK 15 volenými studenty. 

V čele AS FAST VUT od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2024 stáli: 

předseda AS FAST VUT Ing. Petr Beneš, CSc., do 5. 6. 2024, 

Ing. Radim Kolář, Ph.D., od 19. 6. 2024, 

místopředseda AS FAST VUT, předseda KAP doc. Ing. Otto Plášek, Ph.D., do 5.  6.  2024, 

Ing. Petr Beneš, CSc., od 19. 6. 2024, 

místopředseda AS FAST VUT, předseda SK Bc. Radka Juránková, 

 

tajemnice AS FAST VUT Mgr. Lenka Krajíčková, do 30. 9. 2024, 

Bc. Petra Daňková, od 1. 10. 2024. 

2.1 KOMORA AKADEMICKÝCH PRACOVNÍKŮ AS FAST VUT 

V době od 1. 1. 2024 do 5. 6. 2024 pracovala KAP AS FAST VUT ve složení: 

1. Ing. David Bečkovský, Ph.D. (PST), 

2. Ing. Petr Beneš, CSc. (PST), 

3. Ing. Boris Biely (TST), 

4. doc. Ing. Petr Cikrle, Ph.D. (SZK), 

5. doc. Ing. arch. Petr Dýr, Ph.D. (ARC), 

6. prof. Ing. Jiří Hirš, CSc. (TZB), 

7. prof. Ing. Zbyněk Keršner, CSc. (STM), 

8. doc. Ing. Ladislav Klusáček, CSc. (BZK), 

9. Ing. Radim Kolář, Ph.D. (PST), 

10. doc. Ing. Jana Korytárová, Ph.D. (EKR), 

11. Ing. Zdeněk Krejza, Ph.D. (EKR), 

12. doc. Ing. Michal Kriška, Ph.D. (VHK), 

13. doc. Ing. Lumír Miča, Ph.D. (GTN), 

14. prof. Ing. Miloslav Novotný, CSc. (PST), 

15. doc. Ing. Otto Plášek, Ph.D. (ZEL), 

16. RNDr. Oto Přibyl (MAT), 



Výroční zpráva o činnosti Akademického senátu Fakulty stavební 
Vysokého učení technického v Brně v roce 2024 

   
 

 
Vysoké učení technické v Brně  
Fakulta stavební  
Veveří 331/95, 602 00 Brno Strana 4/27 
 

17. doc. RNDr. Pavel Rovnaník, Ph.D. (CHE), 

18. doc. Ing. Pavel Schmid, Ph.D. (SZK), 

19. RNDr. Jana Slaběňáková (MAT), 

20. doc. Ing. Dušan Stehlík, Ph.D. (PKO), 

21. doc. Ing. Milan Šmak, Ph.D. (KDK), 

22. prof. Ing. Jiří Vala, CSc. (MAT), 

23. Ing. Eva Vítková, Ph.D. (EKŘ), 

24. prof. Ing. Jiří Zach, Ph.D. (THD), 

25. doc. Ing. Nikol Žižková, Ph.D. (THD). 

 

V době od 19. 6. 2024 do 31. 12. 2024 pracovala KAP AS FAST VUT ve složení: 

1. Ing. David Bečkovský, Ph.D. (PST), 

2. Ing. Petr Beneš, CSc. (PST), 

3. Ing. Petr Blasinski, Ph.D. (TZB), 

4. doc. Ing. Petr Cikrle, Ph.D. (SZK), 

5. doc. Ing. arch. Juraj Dulečín, Ph.D. (ARC), 

6. doc. Ing. arch. Petr Dýr, Ph.D. (ARC), 

7. prof. Ing. Jiří Hirš, CSc. (TZB), 

8. prof. Ing. Jiří Kala, Ph.D. (STM), 

9. prof. Ing. Marcela Karmazínová, CSc. (KDK), 

10. doc. Ing. Ladislav Klusáček, CSc. (BZK), 

11. Ing. Radim Kolář, Ph.D. (PST), 

12. prof. Ing. David Lehký, Ph.D. (STM), 

13. doc. Ing. Daniel Marton, Ph.D. (VHK), 

14. doc. Ing. Lumír Miča, Ph.D. (GTN), 

15. prof. Ing. Miloslav Novotný, CSc. (PST), 

16. Ing. arch. Tomáš Pavlovský, Ph.D. (ARC), 

17. doc. Ing. Otto Plášek, Ph.D. (ZEL), 

18. RNDr. Oto Přibyl (MAT), 

19. prof. RNDr. Pavel Rovnaník, Ph.D. (CHE), 

20. doc. Ing. Aleš Rubina, Ph.D., (TZB), 

21. prof. Ing. Pavel Schmid, Ph.D. (SZK), 

22. doc. Ing. Dušan Stehlík, Ph.D. (PKO), 

23. doc. Ing. Milan Šmak, Ph.D. (KDK), 

24. prof. Ing. Jiří Vala, CSc. (MAT), 

25. doc. Ing. Zbyněk Zachoval, Ph.D. (VST). 

  

2.2 STUDENTSKÁ KOMORA AS FAST VUT 

V době od 1. 1. 2024 do 5. 6. 2024 pracovala SK AS FAST VUT ve složení: 

1. Filip Forman, 

2. Bc. Patricie Gajdušková, do 26. zasedání 



Výroční zpráva o činnosti Akademického senátu Fakulty stavební 
Vysokého učení technického v Brně v roce 2024 

   
 

 
Vysoké učení technické v Brně  
Fakulta stavební  
Veveří 331/95, 602 00 Brno Strana 5/27 
 

3. Vít Herodes,  od 29. zasedání 

4. Bc. Martin Horváth do 26. zasedání 

5. Ing. et Ing. Jan Jílek, 

6. Bc. Radka Juránková, 

7. Bc. Eva Juráňová, 

8. Pavel Koryťák, od 29. zasedání  

9. Nikol Krásná, od 29. zasedání  

10. Bc. Ondřej Lokos, od 29. zasedání  

11. Ing. Ondřej Nespěšný, 

12. Bc. Marie Odehnalová, od 29. zasedání  

13. Bc. Sabina Pilcová, 

14. Ing. Daniel Skřek, 

15. Ing. Tereza Skřeková, dne 16. 1. 2024 podala rezignaci 

16. Bc. David Sopoušek, 

17. Ing. Vojtěch Vaněk, 

18. Ing. Jan Vystrčil. 

 

V době od 19. 6. 2024 do 31. 12. 2024 pracovala SK AS FAST VUT ve složení: 

1. Ing. Jakub Federla, 

2. Bc. Veronika Chrástová, 

3. Adam Indrych, 

4. Eduard Jakwerth, 

5. Bc. Radka Juránková, 

6. Vladimír Komarov, 

7. Natálie Kozlová, 

8. Ing. Petra Laciková, 

9. Bc. Ondřej Lokos, 

10. Bc. Jakub Mahdalík, 

11. Bc. Marie Odehnalová, 

12. Jakub Otřísal, 

13. Patrik Pešl, 

14. Bc. David Sopoušek, 

15. Tereza Velčovská. 

 

3 STÁLÉ KOMISE AKADEMICKÉHO SENÁTU FAST VUT 

Uvedeno je složení stálých komisí AS FAST VUT od 1. 1. 2024 do 5. 6. 2024 a následně 

od 19.  6.  2024 do 31. 12. 2024. 

3.1 LEGISLATIVNÍ KOMISE 

V době od 1. 1. 2024 do 5. 6. 2024 pracovala LK AS FAST VUT ve složení: 



Výroční zpráva o činnosti Akademického senátu Fakulty stavební 
Vysokého učení technického v Brně v roce 2024 

   
 

 
Vysoké učení technické v Brně  
Fakulta stavební  
Veveří 331/95, 602 00 Brno Strana 6/27 
 

1. prof. Ing. Jiří Vala, CSc., předseda komise, 
2. prof. Ing. Zbyněk Keršner, CSc., 
3. doc. Ing. Ladislav Klusáček, CSc., 
4. Ing. Radim Kolář, Ph.D., 
5. RNDr. Oto Přibyl, 
6. prof. Ing. Jiří Zach, Ph.D., 

 
7. Filip Forman, 
8. Bc. Martin Horváth, 
9. Bc. David Sopoušek. 

 
 
V době od 19. 6. 2024 do 31. 12. 2024 pracovala LK AS FAST VUT ve složení: 

1. prof. Ing. Jiří Vala, CSc., předseda komise,  
2. doc. Ing. Ladislav Klusáček, CSc., 
3. Ing. Radim Kolář, Ph.D., 
4. RNDr. Oto Přibyl, 
5. doc. Ing. Zbyněk Zachoval, Ph.D., 

 
6. Bc. Ondřej Lokos, 
7. Bc. Marie Odehanlová, 
8. Jakub Otřísal, 
9. Bc. David Sopoušek. 

 

3.2 PEDAGOGICKÁ KOMISE 

V době od 1. 1. 2024 do 5. 6. 2024 pracovala PedK AS FAST VUT ve složení: 

1. doc. Ing. Pavel Schmid, Ph.D., předseda komise, 
2. doc. Ing. arch Petr Dýr, Ph.D., 
3. prof. Ing. Jiří Hirš, CSc., 
4. Ing. Radim Kolář, Ph.D., 
5. doc. Ing. Michal Kriška, Ph.D., 
6. doc. Ing. Otto Plášek, Ph.D., 
7. doc. RNDr. Pavel Rovnaník, Ph.D., 
8. RNDr. Jana Slaběňáková, 
9. doc. Ing. Dušan Stehlík, Ph.D., 
10. doc. Ing. Milan Šmak, Ph.D., 
11. Ing. Eva Vítková, Ph.D., 
12. doc. Ing. Nikol Žižková, Ph.D., 

 
13. Bc. Radka Juránková, 
14. Bc. Martin Horváth, 
15. Ing. et Ing. Jan Jílek, 
16. Bc. Eva Juráňová, 
17. Bc. Sabina Pilcová, 
18. Ing. Jan Vystrčil. 

 

   

 



Výroční zpráva o činnosti Akademického senátu Fakulty stavební 
Vysokého učení technického v Brně v roce 2024 

   
 

 
Vysoké učení technické v Brně  
Fakulta stavební  
Veveří 331/95, 602 00 Brno Strana 7/27 
 

V době od 19. 6. 2024 do 31. 12. 2024 pracovala PedK AS FAST VUT ve složení: 

1. prof. Ing. Pavel Schmid, Ph.D., předseda komise, 
2. Ing. Petr Blasinski, Ph.D., 
3. doc. Ing. Petr Cikrle, Ph.D., 
4. doc. Ing. arch. Petr Dýr, Ph.D., 
5. prof. Ing. Jiří Hirš, CSc., 
6. prof. Ing. Jiří Kala, Ph.D., 
7. prof. Ing. Marcela Karmazínová, CSc., 
8. Ing. Radim Kolář, Ph.D., 
9. Ing. arch. Tomáš Pavlovský, Ph.D., 
10. doc. Ing. Otto Plášek, Ph.D., 
11. RNDr. Oto Přibyl, 
12. prof. RNDr. Pavel Rovnaník, Ph.D., 
13. doc. Ing. Dušan Stehlík, Ph.D., 
14. doc. Ing. Milan Šmak, Ph.D., 
15. doc. Ing. Zbyněk Zachoval, Ph.D., 

 
16. Adam Indrych, 
17. Bc. Eduard Jakwerth, 
18. Bc. Radka Juránková, 
19. Natálie Kozlová, 
20. Bc. Ondřej Lokos. 

 

3.3 EKONOMICKÁ KOMISE 

V době od 1. 1. 2024 do 5. 6. 2024 pracovala EK AS FAST VUT ve složení: 

1. prof. Ing. Jana Korytárová, Ph.D., předsedkyně komise, 
2. Ing. David Bečkovský, Ph.D., 
3. Doc. Ing. Petr Cikrle, Ph.D., 
4. Prof. Ing. Jiří Hirš, CSc., 
5. Ing. Zdeněk Krejza, Ph.D., 
6. doc. Ing. Otto Plášek, Ph.D., 
7. doc. Ing. Dušan Stehlík, Ph.D., 
8. prof. Ing. Jiří Vala, CSc., 
9. doc. Ing. Nikol Žižková, Ph.D., 

 
10. Bc. Martin Horváth, 
11. Bc. David Sopoušek, 
12. Ing. Ondřej Nespěšný, 
13. Ing. Vojtěch Vaněk, 
14. Filip Forman. 

 

V době od 19. 6. 2024 do 31. 12. 2024 pracovala EK AS FAST VUT ve složení: 

1. prof. Ing. Jiří Hirš, CSc., předseda komise, 
2. Ing. David Bečkovský, Ph.D., 
3. Ing. Petr Blasinski, Ph.D., 
4. doc. Ing. Petr Cikrle, Ph.D., 
5. doc. Ing. arch. Juraj Dulenčín, Ph.D., 
6. prof. Ing. David Lehký, Ph.D., 



Výroční zpráva o činnosti Akademického senátu Fakulty stavební 
Vysokého učení technického v Brně v roce 2024 

   
 

 
Vysoké učení technické v Brně  
Fakulta stavební  
Veveří 331/95, 602 00 Brno Strana 8/27 
 

7. doc. Ing. Daniel Marton, Ph.D., 
8. doc. Ing. Lumír Miča, Ph.D., 
9. prof. Ing. Miloslav Novotný, CSc., 
10. doc. Ing. Otto Plášek, Ph.D., 
11. doc. Ing. Aleš Rubina, Ph.D., 
12. doc. Ing. Dušan Stehlík, Ph.D., 
13. prof. Ing. Jiří Vala, CSc., 

 
14. Ing. Jakub Federla, 
15. Bc. Radka Juránková, 
16. Patrik Pešl, 
17. Bc. David Sopoušek. 

 

3.4 VĚDECKÁ KOMISE 

V době od 1. 1. 2024 do 5. 6. 2024 pracovala VK AS FAST VUT ve složení: 

1. doc. RNDr. Pavel Rovnaník, Ph.D., předseda komise, 
2. Ing. David Bečkovský, Ph.D., 
3. doc. Ing. Michal Kriška, Ph.D., 
4. doc. Ing. Lumír Miča, Ph.D., 
5. prof. Ing. Miloslav Novotný, CSc., 
6. doc. Ing. Pavel Schmid, Ph.D., 
7. prof. Ing. Jiří Zach, Ph.D., 
8. Ing. Daniel Skřek, 

 
9. Ing. Jan Vystrčil, 
10. Ing. Ondřej Nespěšný. 

 

V době od 19. 6. 2024 do 31. 12. 2024 pracovala VK AS FAST VUT ve složení:  

1. prof. RNDr. Pavel Rovnaník, Ph.D., předseda komise, 
2. Ing. David Bečkovský, Ph.D., 
3. prof. Ing. Jiří Kala, Ph.D., 
4. prof. Ing. Marcela Karmazínová, CSc., 
5. prof. Ing. David Lehký, Ph.D., 
6. doc. Ing. Daniel Marton, Ph.D., 
7. doc. Ing. Lumír Miča, Ph.D., 
8. prof. Ing. Miloslav Novotný, CSc., 
9. doc. Ing. Aleš Rubina, Ph.D., 
10. prof. Ing. Pavel Schmid, Ph.D., 

 
11. Ing. Jakub Federla, 
12. Ing. Petra Laciková. 

3.5 PERSONÁLNÍ KOMISE 

V době od 1. 1. 2024 do 5. 6. 2024 pracovala PerK AS FAST VUT ve složení: 

1. Ing. Boris Biely, předseda komise, 
2. Ing. Petr Beneš, CSc., 



Výroční zpráva o činnosti Akademického senátu Fakulty stavební 
Vysokého učení technického v Brně v roce 2024 

   
 

 
Vysoké učení technické v Brně  
Fakulta stavební  
Veveří 331/95, 602 00 Brno Strana 9/27 
 

3. Ing. Zdeněk Krejza, Ph.D., 
4. prof. Ing. Miloslav Novotný, CSc., 

 
5. Ing. et Ing. Jan Jílek, 
6. Bc. Sabina Pilcová, 
7. Bc. Eva Juráňová. 

 

   

V době od 19. 6. 2024 do 31. 12. 2024 pracovala PerK AS FAST VUT ve složení: 

1. Ing. arch. Tomáš Pavlovský, Ph.D., předseda komise, 
2. Ing. Petr Beneš, CSc., 
3. prof. Ing. Jiří Hirš, CSc., 
4. prof. Ing. Marcela Karmazínová, CSc., 

 
5. Bc. Jakub Mahdalík.  

 

4 ZÁSTUPCI FAKULTY V AKADEMICKÉM SENÁTU VUT A RADĚ VYSOKÝCH ŠKOL 

Zástupci FAST VUT v Komoře akademických pracovníků AS VUT v roce 2024: 

• Ing. Petr Beneš, CSc. (PST), 

• prof. Ing. Jiří Vala, CSc. (MAT). 

Zástupce FAST VUT ve Studentské komoře AS VUT v roce 2024: 

• Bc. Ondřej Lokos.  

Zástupce FAST VUT v Radě vysokých škol v roce 2024: 

• prof. Ing. Jana Korytárová, Ph.D. (EKŘ). 

5 ZÁSTUPCI AS FAST VUT V PORADNÍCH SBORECH DĚKANA 

Předseda AS FAST VUT Ing. Petr Beneš, CSc. (do 5. 6. 2024), předseda AS FAST VUT 

Ing. Radim Kolář, Ph.D. (od 19. 6. 2024), a předsedkyně SK AS FAST VUT Bc. Radka Juránková byli 

v roce 2024 členy Kolegia děkana FAST VUT, jehož jednání se pravidelně účastnili a aktivně 

na něm vystupovali.  

6 CHRONOLOGIE ZASEDÁNÍ AS FAST VUT 

Ve dnech 23. a 24. 4. 2024 se konaly volby do AS FAST VUT pro funkční období 2024–2027. Volby 

proběhly elektronicky prostřednictvím informačního systému VUT a informačního systému FAST. 

Po volbách se 19. 6. 2024 uskutečnilo ustavující zasedání, na kterém byl zvolen nový předseda 

AS FAST VUT.  

26. řádné zasedání, 17. 1. 2024  

(účast: 83,78 %, délka zasedání: 1:48 hod.) 



Výroční zpráva o činnosti Akademického senátu Fakulty stavební 
Vysokého učení technického v Brně v roce 2024 

   
 

 
Vysoké učení technické v Brně  
Fakulta stavební  
Veveří 331/95, 602 00 Brno Strana 10/27 
 

1. Doplnění a schválení programu 26. řádného zasedání AS FAST VUT 
2. Projednání zápisu z 25. zasedání AS FAST VUT 
3. Kontrola plnění úkolů a usnesení 
4. Informace vedení FAST VUT 
5. Projednání žádosti děkana o jmenování Disciplinární komise děkana 
6. Plán realizace Strategického záměru FAST VUT na rok 2024 
7. Dodatek ke SD Pravidla přijímacího řízení a podmínky pro přijetí ke studiu v navazujících 

magisterských studijních programech Stavební inženýrství – pozemní stavby, Stavební 
inženýrství – konstrukce a dopravní stavby, Stavební inženýrství – stavební materiály a 
technologie, Stavební inženýrství – vodní hospodářství a vodní stavby, Stavební 
inženýrství – management stavebnictví, Stavební inženýrství – realizace staveb, Městské 
inženýrství, Geodézie a kartografie a Environmentálně vyspělé budovy pro akademický 
rok 2024–25 

8. Projednání žádosti děkana o schválení nového člena Vědecké rady FAST VUT 
9. Výroční zpráva o činnosti AS FAST VUT v roce 2023 
10. Doplňovací volby do SK AS FAST VUT 
11. Jmenování zástupce FAST do volební komise AS VUT 
12. Jmenování fakultní volební komise 
13. Volby do AS FAST VUT 
14. Informace z AS VUT 
15. Informace z RVŠ 
16. Různé 
17. Závěr 

 
 
27. řádné zasedání, 14. 2. 2024 

(účast: 83 %, délka zasedání: 1:44 hod.) 

1. Doplnění a schválení programu 27. řádného zasedání AS FAST VUT 
2. Projednání zápisu z 26. zasedání AS FAST VUT 
3. Kontrola plnění úkolů a usnesení 
4. Informace vedení FAST VUT 
5. Dodatek ke SD Pravidla přijímacího řízení a podmínky pro přijetí ke studiu v navazujících 

magisterských studijních programech Stavební inženýrství – pozemní stavby, Stavební 
inženýrství – konstrukce a dopravní stavby, Stavební inženýrství – stavební materiály a 
technologie, Stavební inženýrství – vodní hospodářství a vodní stavby, Stavební 
inženýrství – management stavebnictví, Stavební inženýrství – realizace staveb, Městské 
inženýrství, Geodézie a kartografie a Environmentálně vyspělé budovy pro akademický 
rok 2024–25 

6. Dodatek č. 1 k Pravidlům rozdělování finančních prostředků na FAST VUT v Brně pro rok 
2024 (PRFP 2024) 

7. Dodatek č. 1 k Příloze č. 3 Pravidel rozdělování finančních prostředků na FAST VUT v Brně 
pro rok 2024 (PRFP 2024) 

8. Příloha 1 (návrh koeficientů) k Pravidlům rozdělování finančních prostředků na FAST 
VUT v Brně pro rok 2024 (PRFP 2024) 

9. Dodatek č. 1 ke Směrnici 14/2023 SD Pravidla přijímacího řízení a podmínky pro přijetí 
ke studiu do doktorských studijních programů s výukou v českém jazyce pro akademický 
rok 2024–25 

10. Výroční zpráva o činnosti AS FAST VUT v roce 2023 
11. Organizační pokyny pro doplňovací volby do SK AS FAST VUT 
12. Vyhlášení doplňovacích voleb do SK AS FAST 
13. Organizační pokyny pro volby do AS FAST VUT 



Výroční zpráva o činnosti Akademického senátu Fakulty stavební 
Vysokého učení technického v Brně v roce 2024 

   
 

 
Vysoké učení technické v Brně  
Fakulta stavební  
Veveří 331/95, 602 00 Brno Strana 11/27 
 

14. Vyhlášení voleb do AS FAST VUT 
15. Informace z AS VUT 
16. Informace z RVŠ 
17. Různé 
18. Závěr 

 
 

28. řádné zasedání, 13. 3. 2024 

(účast: 91,4 %, délka zasedání: 3:38 hod.) 

1. Doplnění a schválení programu 28. řádného zasedání AS FAST VUT 
2. Projednání zápisu z 27. zasedání AS FAST VUT 
3. Kontrola plnění úkolů a usnesení 
4. Informace vedení FAST VUT 
5. Návrh nové organizační struktury Fakulty stavební VUT v Brně 
6. Návrh nového Organizačního řádu Fakulty stavební VUT v Brně 
7. Návrh nového Statutu Fakulty stavební VUT v Brně 
8. Dodatek č. 1 ke Směrnici děkana č. 15/2023 Admission Procedure Rules and Conditions 

for Admission to Doctoral Study Programmes with Instruction in English for the Academic 
Year 2024–25 

9. Projednání Časových plánů akademického roku 2024–25 pro BSP, NSP a DSP 
10. Zpráva o hodnocení výuky v bakalářských a magisterských studijních programech 

na Fakultě stavební VUT v zimním semestru akademického roku 2023–24 
11. Dodatek č. 1 ke Směrnici č. 14/2023 SD Pravidla přijímacího řízení a podmínky pro přijetí 

ke studiu do doktorských studijních programů s výukou v českém jazyce pro akademický 
rok 2024–25 

12. Dodatek č. 1 k Pravidlům rozdělování finančních prostředků na FAST VUT v Brně pro rok 
2024 (PRFP 2024) 

13. Dodatek č. 1 k Příloze č. 3 Pravidel rozdělování finančních prostředků na FAST VUT v Brně 
pro rok 2024 (PRFP 2024) 

14. Příloha 1 (návrh koeficientů) k Pravidlům rozdělování finančních prostředků na FAST VUT 
v Brně pro rok 2024 (PRFP 2024) 

15. Výroční zpráva o činnosti AS FAST VUT v roce 2023  
16. Informace o přípravě doplňovacích voleb do SK AS FAST VUT a řádných voleb do AS VUT 

a AS FAST 
17. Informace z AS VUT 
18. Informace z RVŠ 
19. Různé 
20. Závěr 

 
 

29. řádné zasedání, 10. 4. 2024 

(účast: 92,5 %, délka zasedání: 3:02 hod.) 

1. Přivítání nově zvolených členů SK AS FAST VUT 
2. Doplnění a schválení programu 29. řádného zasedání AS FAST VUT 
3. Projednání zápisu z 28. zasedání AS FAST VUT 
4. Kontrola plnění úkolů a usnesení 
5. Informace vedení FAST VUT 
6. Informace o přípravě a průběhu řádných voleb do AS VUT a AS FAST 
7. Pravidla pro sestavení rozpočtu FAST VUT v Brně na rok 2024 
8. Výroční zpráva o hospodaření FAST VUT v Brně za rok 2023 



Výroční zpráva o činnosti Akademického senátu Fakulty stavební 
Vysokého učení technického v Brně v roce 2024 

   
 

 
Vysoké učení technické v Brně  
Fakulta stavební  
Veveří 331/95, 602 00 Brno Strana 12/27 
 

9. Pravidla přijímacího řízení a podmínky pro přijetí ke studiu v bakalářském studijním 
programu Environmentální inženýrství v prezenční formě studia pro akademický rok 
2024–25  

10. Pravidla přijímacího řízení a podmínky pro přijetí ke studiu v bakalářském studijním 
programu Architektura pozemních staveb pro akademický rok 2025–26 

11. Pravidla přijímacího řízení a podmínky pro přijetí ke studiu v bakalářském studijním 
programu Environmentálně vyspělé budovy pro akademický rok 2025–26 

12. Pravidla přijímacího řízení a podmínky pro přijetí ke studiu v bakalářském studijním 
programu Stavební inženýrství, Městské inženýrství a Geodézie a kartografie 
pro akademický rok 2025–26 

13. Admission Procedure Rules and Conditions for Admission to the Bachelor’s Degree Study 
Programme Civil Engineering for the Academic Year 2025–26 

14. Admission Procedure Rules and Conditions for Admission to the Master’s Degree Study 
Programme Civil Engineering for the Academic Year 2025–26 

15. Admission Procedure Rules and Conditions for Admission to Doctoral Study Programmes 
with Instruction in English for the Academic Year 2025–26 

16. Dodatek č. 1 ke Směrnici děkana č. 15/2023 Admission Procedure Rules and Conditions 
for Admission to Doctoral Study Programmes with Instruction in English for the Academic 
Year 2024–25 

17. Projednání Časových plánů akademického roku 2024–25 pro BSP, NSP a DSP 
18. Zpráva o hodnocení výuky v bakalářských a magisterských studijních programech 

na Fakultě stavební VUT v zimním semestru akademického roku 2023–24 
19. Návrh nové organizační struktury Fakulty stavební VUT v Brně 
20. Návrh nového Organizačního řádu Fakulty stavební VUT v Brně 
21. Návrh nového Statutu Fakulty stavební VUT v Brně 
22. Informace z RVŠ 
23. Různé 
24. Závěr 

 
 
30. řádné zasedání, 15. 5. 2024 

(účast: 70 %, délka zasedání: 1:17 hod.) 

1. Doplnění a schválení programu 30. řádného zasedání AS FAST VUT 
2. Projednání zápisu z 29. zasedání AS FAST VUT 
3. Kontrola plnění úkolů a usnesení 
4. Informace vedení FAST VUT 
5. Informace o průběhu řádných voleb do AS VUT a AS FAST 
6. Pravidla pro organizaci studia v bakalářských a navazujících magisterských studijních 

programech na Fakultě stavební VUT 
7. Návrh rozpočtu FAST VUT na rok 2024 
8. Pravidla pro sestavení rozpočtu FAST VUT v Brně na rok 2024 
9. Výroční zpráva o hospodaření FAST VUT v Brně za rok 2023 
10. Pravidla přijímacího řízení a podmínky pro přijetí ke studiu v bakalářském studijním 

programu Environmentální inženýrství v prezenční formě studia pro akademický rok 
2024–25  

11. Pravidla přijímacího řízení a podmínky pro přijetí ke studiu v bakalářském studijním 
programu Architektura pozemních staveb pro akademický rok 2025–26 

12. Pravidla přijímacího řízení a podmínky pro přijetí ke studiu v bakalářském studijním 
programu Environmentálně vyspělé budovy pro akademický rok 2025–26 

13. Pravidla přijímacího řízení a podmínky pro přijetí ke studiu v bakalářském studijním 
programu Stavební inženýrství, Městské inženýrství a Geodézie a kartografie 
pro akademický rok 2025–26 



Výroční zpráva o činnosti Akademického senátu Fakulty stavební 
Vysokého učení technického v Brně v roce 2024 

   
 

 
Vysoké učení technické v Brně  
Fakulta stavební  
Veveří 331/95, 602 00 Brno Strana 13/27 
 

14. Admission Procedure Rules and Conditions for Admission to the Bachelor’s Degree Study 
Programme Civil Engineering for the Academic Year 2025–26 

15. Admission Procedure Rules and Conditions for Admission to the Master’s Degree Study 
Programme Civil Engineering for the Academic Year 2025–26 

16. Admission Procedure Rules and Conditions for Admission to Doctoral Study Programmes 
with Instruction in English for the Academic Year 2025–26 

17. Informace z AS VUT 
18. Informace z RVŠ 
19. Různé 
20. Závěr 

 
 

31. řádné zasedání, 5. 6. 2024 

(účast: 82,5 %, délka zasedání: 1:04 hod.) 

1. Doplnění a schválení programu 31. řádného zasedání AS FAST VUT 
2. Projednání zápisu z 30. zasedání AS FAST VUT 
3. Kontrola plnění úkolů a usnesení 
4. Informace vedení FAST VUT 

5. Vyjádření AS FAST VUT k záměru děkana jmenovat vedoucí ústavů 

6. Pravidla pro organizaci studia v bakalářských a navazujících magisterských studijních 
programech na Fakultě stavební VUT 

7. Příloha 1 (návrh koeficientů) k Pravidlům rozdělování finančních prostředků na FAST VUT 
v Brně pro rok 2024 (PRFP 2024). 

8. Návrh rozpočtu FAST VUT na rok 2024 

9. Informace z AS VUT 
10. Informace z RVŠ 
11. Různé 
12. Závěr 

 
 

Ustavující zasedání, 19. 6. 2024 

(účast: 90 %, délka zasedání: 2:00 hod.) 

1. Seznámení s programem ustavujícího zasedání AS FAST a představení přizvaných 
účastníků jednání 

2. Předání osvědčení o zvolení a slavnostní slib členů AS FAST 
3. Souhrnná zpráva o volbách do AS FAST a o volbách zástupců FAST v AS VUT 
4. Informace z ustavujícího zasedání AS VUT 
5. Volba předsedy AS FAST 
6. Volba místopředsedy AS FAST – předsedy Komory akademických pracovníků AS FAST 
7. Volba místopředsedy AS FAST – předsedy Studentské komory AS FAST 
8. Ustanovení stálých komisí AS FAST 
9. Stanovení termínu prvního řádného zasedání AS FAST 
10. Závěr 

 
 
 

1. řádné zasedání, 18. 9. 2024 

(účast: 90 %, délka zasedání: 2:04 hod.) 



Výroční zpráva o činnosti Akademického senátu Fakulty stavební 
Vysokého učení technického v Brně v roce 2024 

   
 

 
Vysoké učení technické v Brně  
Fakulta stavební  
Veveří 331/95, 602 00 Brno Strana 14/27 
 

1. Doplnění a schválení programu 1. řádného zasedání AS FAST VUT 
2. Projednání zápisu z 31. zasedání AS FAST VUT 
3. Projednání zápisu z ustavujícího zasedání AS FAST VUT 
4. Kontrola plnění úkolů a usnesení 
5. Informace vedení FAST VUT 
6. Návrh děkana na jmenování vedoucího Ústavu vodního hospodářství obcí 
7. Výroční zpráva o činnosti FAST VUT za rok 2023 
8. Informace z RVŠ 
9. Informace z AS VUT 
10. Různé 
11. Závěr 

 

 

2. řádné zasedání, 16. 10. 2024 

(účast: 90 %, délka zasedání: 3:42 hod.) 

1. Doplnění a schválení programu 2. řádného zasedání AS FAST VUT 
2. Projednání zápisu z 1. zasedání AS FAST VUT 
3. Kontrola plnění úkolů a usnesení 
4. Informace vedení FAST VUT 
5. Pravidla rozdělování finančních prostředků 2025 (PRFP 2025)  
6. Výroční zpráva o činnosti FAST VUT za rok 2023  
7. Návrh děkana na nového stálého hosta VR FAST VUT 
8. Návrh děkana na nového řádného člena VR FAST VUT 
9. Pravidla přijímacího řízení a podmínky pro přijetí ke studiu do doktorských studijních 

programů s výukou v českém jazyce pro akademický rok 2025–26 
10. Pravidla přijímacího řízení a podmínky pro přijetí ke studiu v bakalářském studijním 

programu Environmentální inženýrství pro akademický rok 2025–26 
11. Pravidla přijímacího řízení a podmínky pro přijetí ke studiu v navazujících magisterských 

studijních programech Stavební inženýrství – pozemní stavby, Stavební inženýrství – 
konstrukce a dopravní stavby, Stavební inženýrství – stavební materiály a technologie, 
Stavební inženýrství – vodní hospodářství a vodní stavby, Stavební inženýrství – 
management stavebnictví, Stavební inženýrství – realizace staveb, Městské inženýrství, 
Geodézie a kartografie a Environmentálně vyspělé budovy pro akademický rok 2025–26 

12. Pravidla přijímacího řízení a podmínky pro přijetí ke studiu v navazujícím magisterském 
studijním programu Architektura a rozvoj sídel pro akademický rok 2025–26 

13. Zpráva o hodnocení výuky v bakalářských a magisterských studijních programech 
na Fakultě stavební VUT v letním semestru akademického roku 2023–24 

14. Návrh děkana na jmenování vedoucího Ústavu vodního hospodářství obcí 
15. Informace z AS VUT 
16. Informace z RVŠ 
17. Různé 
18. Závěr 

 
 

3. řádné zasedání, 13. 11. 2024 

(účast: 92,5 %, délka zasedání: 3:15 hod.) 

1. Doplnění a schválení programu 3. řádného zasedání AS FAST VUT 
2. Projednání zápisu z 2. zasedání AS FAST VUT 
3. Kontrola plnění úkolů a usnesení 
4. Informace vedení FAST VUT 



Výroční zpráva o činnosti Akademického senátu Fakulty stavební 
Vysokého učení technického v Brně v roce 2024 

   
 

 
Vysoké učení technické v Brně  
Fakulta stavební  
Veveří 331/95, 602 00 Brno Strana 15/27 
 

5. Návrh děkana na nového řádného člena VR FAST VUT  
6. Návrh novely Statutu FAST VUT 
7. Návrh Strategického projektu pro stabilizaci FAST VUT 
8. Pravidla rozdělování finančních prostředků za rok 2025 (PRFP 2025) 
9. Pravidla přijímacího řízení a podmínky pro přijetí ke studiu do doktorských studijních 

programů s výukou v českém jazyce pro akademický rok 2025–26 
10. Pravidla přijímacího řízení a podmínky pro přijetí ke studiu v bakalářském studijním 

programu Environmentální inženýrství pro akademický rok 2025–26 
11. Pravidla přijímacího řízení a podmínky pro přijetí ke studiu v navazujících magisterských 

studijních programech Stavební inženýrství – pozemní stavby, Stavební inženýrství – 
konstrukce a dopravní stavby, Stavební inženýrství – stavební materiály a technologie, 
Stavební inženýrství – vodní hospodářství a vodní stavby, Stavební inženýrství – 
management stavebnictví, Stavební inženýrství – realizace staveb, Městské inženýrství, 
Geodézie a kartografie a Environmentálně vyspělé budovy pro akademický rok 2025–26 

12. Pravidla přijímacího řízení a podmínky pro přijetí ke studiu v navazujícím magisterském 
studijním programu Architektura a rozvoj sídel pro akademický rok 2025–26 

13. Zpráva o hodnocení výuky v bakalářských a magisterských studijních programech 
na Fakultě stavební VUT v letním semestru akademického roku 2023–24 

14. Návrh děkana na nového stálého hosta VR FAST VUT  
15. Návrh děkana na nového řádného člena VR FAST VUT  
16. Informace z AS VUT 
17. Informace z RVŠ  
18. Různé 
19. Závěr 

 
 

4. řádné zasedání, 11. 12. 2024 

(účast: 77,5 %, délka zasedání: 3:02 hod.) 

1. Doplnění a schválení programu 4. řádného zasedání AS FAST VUT 
2. Projednání zápisu z 3. zasedání AS FAST VUT 
3. Kontrola plnění úkolů a usnesení 
4. Informace vedení FAST VUT 
5. Návrh novely Statutu FAST VUT 
6. Návrh Strategického projektu pro stabilizaci FAST VUT 
7. Návrh děkana na nového řádného člena VR FAST VUT 
8. Informace z AS VUT 
9. Informace z RVŠ  
10. Různé 
11. Závěr 

 

7 ZÁPISY ZE ZASEDÁNÍ AS FAST VUT 

Zápisy ze zasedání AS FAST VUT byly vypracovávány ve dvou tištěných vyhotoveních. Originál 

zápisu byl spolu s prezenční listinou a všemi přílohami archivován tajemnicí senátu, druhý 

stejnopis byl předáván děkanovi FAST VUT. Elektronické verze zápisů a jeho příloh byly 

rozesílány všem členům senátu a zveřejňovány v intranetu informačního systému FAST VUT 

na adrese https://www.fce.vutbr.cz/o-fakulte/informacni-tabule/zasedani-senatu. 

https://www.fce.vutbr.cz/o-fakulte/informacni-tabule/zasedani-senatu


Výroční zpráva o činnosti Akademického senátu Fakulty stavební 
Vysokého učení technického v Brně v roce 2024 

   
 

 
Vysoké učení technické v Brně  
Fakulta stavební  
Veveří 331/95, 602 00 Brno Strana 16/27 
 

8 ČINNOST AS FAST VUT A JEHO STÁLÝCH KOMISÍ 

AS FAST VUT se v roce 2024 sešel na desíti řádných zasedáních a jednom ustavujícím zasedání. 

Průměrná účast na zasedáních v roce 2024 byla 85,29 %. Průměrná délka zasedání byla 2:24 hod. 

Všechna zasedání byla usnášeníschopná. 

Kromě zasedání AS FAST VUT zasedaly dle potřeby samostatně jeho stálé komise. 

Na samostatných zasedáních se scházela rovněž SK AS FAST VUT. Aktivity SK AS FAST VUT 

a stálých komisí AS FAST VUT v roce 2024 jsou shrnuty v částech 8.2 a 8.3. 

8.1 SHRNUTÍ ČINNOSTI AS FAST VUT 

Řádná jednání senátu do 5. 6. 2024 řídil jeho předseda Ing. Petr Beneš, CSc. Od 19. 6. 2024 se 

funkce předsedy ujal Ing. Radim Kolář, Ph.D. 

V průběhu roku 2024 se AS FAST VUT vyjadřoval především k záměrům děkana FAST VUT 

a k předloženým dokumentům, které dle § 27 odst. 1 a 2 zákona o vysokých školách a o změně 

a doplnění dalších zákonů, podléhaly projednání a schválení senátu, a dalším předloženým 

dokumentům. Byly to zejména tyto dokumenty: 

• Výroční zpráva o činnosti FAST VUT v roce 2023, 

• Výroční zpráva o činnosti AS FAST VUT v roce 2023, 
• Výroční zpráva o hospodaření FAST VUT v roce 2023, 
• Pravidla pro sestavení rozpočtu FAST na rok 2024, 
• Návrh rozpočtu FAST VUT na rok 2024, 
• Návrh nové organizační struktury FAST VUT, 
• Návrh nového Organizačního řádu FAST VUT, 
• Návrhu nového Statutu FAST VUT, 
• Plán realizace Strategického záměru FAST VUT na rok 2024, 
• Návrh Strategického projektu pro stabilizaci FAST VUT, 
• Pravidla rozdělování finančních prostředků za rok 2025, 
• Projednání Časových plánů akademického roku 2024–25 pro BSP, NSP a DSP, 
• Zpráva o hodnocení výuky v bakalářských a magisterských studijních programech 

na Fakultě stavební VUT v zimním semestru akademického roku 2023–24, 
• Zpráva o hodnocení výuky v bakalářských a magisterských studijních programech 

na Fakultě stavební VUT v letním semestru akademického roku 2023–24, 
• Dodatek ke SD Pravidla přijímacího řízení a podmínky pro přijetí ke studiu v navazujících 

magisterských studijních programech Stavební inženýrství – pozemní stavby, Stavební 
inženýrství – konstrukce a dopravní stavby, Stavební inženýrství –stavební materiály a 
technologie, Stavební inženýrství – vodní hospodářství a vodní stavby, Stavební 
inženýrství – management stavebnictví, Stavební inženýrství – realizace staveb, Městské 
inženýrství, Geodézie a kartografie a Environmentálně vyspělé budovy pro akademický 
rok 2024–25, 

• Dodatek č. 1 ke směrnici 14/2023 SD Pravidla přijímacího řízení a podmínky pro přijetí 
ke studiu do doktorských studijních programů s výukou v českém jazyce pro akademický 
rok 2024–25, 

• Dodatek č. 1 ke Směrnici děkana č. 15/2023 Admission Procedure Rules and Conditions 
for Admission to Doctoral Study Programmes with Instruction in English for the Academic 
Year 2024–25, 



Výroční zpráva o činnosti Akademického senátu Fakulty stavební 
Vysokého učení technického v Brně v roce 2024 

   
 

 
Vysoké učení technické v Brně  
Fakulta stavební  
Veveří 331/95, 602 00 Brno Strana 17/27 
 

• Pravidla přijímacího řízení a podmínky pro přijetí ke studiu v bakalářském studijním 
programu Environmentální inženýrství v prezenční formě studia pro akademický rok 
2024–25,  

• Pravidla přijímacího řízení a podmínky pro přijetí ke studiu v bakalářském studijním 
programu Architektura pozemních staveb pro akademický rok 2025–26, 

• Pravidla přijímacího řízení a podmínky pro přijetí ke studiu v bakalářském studijním 
programu Environmentálně vyspělé budovy pro akademický rok 2025–26, 

• Pravidla přijímacího řízení a podmínky pro přijetí ke studiu v bakalářském studijním 
programu Stavební inženýrství, Městské inženýrství a Geodézie a kartografie 
pro akademický rok 2025–26, 

• Admission Procedure Rules and Conditions for Admission to the Bachelor’s Degree Study 
Programme Civil Engineering for the Academic Year 2025–26, 

• Admission Procedure Rules and Conditions for Admission to the Master’s Degree Study 
Programme Civil Engineering for the Academic Year 2025–26, 

• Admission Procedure Rules and Conditions for Admission to Doctoral Study Programmes 
with Instruction in English for the Academic Year 2025–26, 

• Dodatek č. 1 ke Směrnici děkana č. 15/2023 Admission Procedure Rules and Conditions 
for Admission to Doctoral Study Programmes with Instruction in English for the Academic 
Year 2024–25, 

• Pravidla pro organizaci studia v bakalářských a navazujících magisterských studijních 
programech na FAST VUT, 

• Pravidla přijímacího řízení a podmínky pro přijetí ke studiu do doktorských studijních 
programů s výukou v českém jazyce pro akademický rok 2025–26, 

• Pravidla přijímacího řízení a podmínky pro přijetí ke studiu v navazujících magisterských 
studijních programech Stavební inženýrství – pozemní stavby, Stavební inženýrství – 
konstrukce a dopravní stavby, Stavební inženýrství – stavební materiály a technologie, 
Stavební inženýrství – vodní hospodářství a vodní stavby, Stavební inženýrství – 
management stavebnictví, Stavební inženýrství – realizace staveb, Městské inženýrství, 
Geodézie a kartografie a Environmentálně vyspělé budovy pro akademický rok 2025–26, 

• Pravidla přijímacího řízení a podmínky pro přijetí ke studiu v navazujícím magisterském 
studijním programu Architektura a rozvoj sídel pro akademický rok 2025–26. 
 

 
Dále se AS FAST VUT zabýval: 

• Doplňovacími volbami do SK AS FAST VUT, 
• Organizačními pokyny pro volby do AS FAST VUT, 
• Volbami do AS FAST VUT pro období 2024–2027, 
• Jmenováním zástupce FAST VUT do volební komise AS VUT, 
• Jmenováním fakultní volební komise, 
• Projednání žádosti děkana na jmenování Disciplinární komise děkana FAST VUT, 
• Návrhu děkana na jmenování vedoucího ústavu, 
• Návrhu děkana na jmenování nových řádných členů a stálých hostů VR FAST VUT. 

 

8.2 SHRNUTÍ ČINNOSTI STUDENTSKÉ KOMORY AS FAST VUT 

Rok 2024 byl pro SK AS FAST VUT obdobím plným dynamických změn, inovací a aktivní práce 

ve prospěch studentů. Naše komora se i nadále věnovala zlepšování studijního prostředí, 

organizaci společenských a vzdělávacích akcí a posilování komunikace mezi studenty a vedením 



Výroční zpráva o činnosti Akademického senátu Fakulty stavební 
Vysokého učení technického v Brně v roce 2024 

   
 

 
Vysoké učení technické v Brně  
Fakulta stavební  
Veveří 331/95, 602 00 Brno Strana 18/27 
 

fakulty. S hrdostí můžeme říci, že jsme v uplynulém roce nejen navázali na úspěšné tradice, ale 

také přinesli nové iniciativy, které podpořily studentský život na FAST VUT. 

8.2.1 Personalistika, organizace a řízení SK AS FAST VUT 

SK AS FAST VUT měla v době od 1. 1. 2024 do 31. 1. 2024 tuto organizační strukturu: 

předsedkyně SK AS FAST VUT  Bc. Radka Juránková, 

místopředsedkyně AS FAST VUT  Bc. Radka Juránková, 

1. místopředsedkyně SK AS FAST VUT Bc. Patricie Gajdušková, 

tajemník SK AS FAST VUT   Bc. David Sopoušek. 

 

SK AS FAST VUT měla v době od 1. 2. 2024 do 30. 6. 2024 tuto strukturu: 

předsedkyně SK AS FAST VUT   Bc. Radka Juránková, 

místopředsedkyně AS FAST VUT  Bc. Radka Juránková, 

1. místopředseda SK AS FAST VUT  Bc. David Sopoušek, 

tajemník SK AS FAST VUT   Bc. David Sopoušek. 

 

SK AS FAST VUT měla v době od 1. 7. 2024 do 31. 12. 2024 tuto strukturu: 

předsedkyně SK AS FAST VUT  Bc. Radka Juránková, 

místopředsedkyně AS FAST VUT  Bc. Radka Juránková, 

1. místopředseda SK AS FAST VUT  Bc. David Sopoušek, 

2. místopředseda SK AS FAST VUT  Bc. Ondřej Lokos, 

tajemník SK AS FAST VUT   Jakub Otřísal. 

8.2.2 Silná a stabilní organizace 

Během roku se SK AS FAST VUT několikrát proměnila v organizační struktuře, ale vždy zůstala 

pevnou oporou pro studenty. Kolektivně se podařilo zajistit kontinuitu aktivit, efektivní 

komunikaci a úspěšné zvládnutí všech naplánovaných akcí. Díky pečlivé koordinaci a spolupráci 

mezi členy komory se podařilo naplnit všechny klíčové cíle a zajistit, aby se hlas studentů dostal 

k vedení fakulty. 

8.2.3 Významné aktivity a akce roku 2024 

Rok jsme zahájili účastí na veletrhu Gaudeamus Praha v lednu, kde jsme prezentovali FAST VUT 

a pomáhali budoucím studentům se rozhodnout o jejich vysokoškolském studiu. V únoru a březnu 

probíhaly doplňovací volby do SK AS FAST VUT pro funkční období 2020–2023, prodloužené 

do 2024. Souběžně probíhaly i volby do AS FAST VUT a AS VUT pro funkční období 2024–2027. 

Tyto volby zajistily studentům zastoupení v akademických orgánech. Začátek roku byl ukončen 

zimním výjezdním zasedáním. 

Na jaře jsme se podíleli na přípravě Reprezentačního plesu Fakulty stavební VUT v Brně. Následně 

jsme se v dubnu účastnili Konference studentských komor stavebních fakult (KOSTAF), kde jsme 



Výroční zpráva o činnosti Akademického senátu Fakulty stavební 
Vysokého učení technického v Brně v roce 2024 

   
 

 
Vysoké učení technické v Brně  
Fakulta stavební  
Veveří 331/95, 602 00 Brno Strana 19/27 
 

navázali důležitá partnerství s kolegy z dalších stavebních fakult. V květnu a červnu jsme 

uspořádali sérii Technických školek a školiček, které měly za cíl přiblížit technické obory mladším 

studentům. 

 

Léto je pro SK AS FAST VUT klidnějším obdobím. Proběhlo letní výjezdní zasedání formou letního 

posezení, na které bylo pozváno vedení fakulty. 

 

Podzim patřil akcím jako Prvákoviny, na kterých naši ambasadoři pomáhali nově příchozím 

studentům s adaptací na fakultní prostředí. Dále se v říjnu také uskutečnil studentský festival 

FASTfest, který nabídl studentům možnost se neformálně setkat a oslavit začátek akademického 

roku. 

 

Závěr roku se nesl ve znamení tradiční akce S(ta)vařák, která se spojila s charitativní sbírkou 

pro nemocnou Amálku. Díky obrovské podpoře studentů, zaměstnanců fakulty a hostů akce se 

podařilo vybrat přes dvacet pět tisíc korun. Projekt ukázal, že studentská komunita na FAST VUT 

je nejen aktivní, ale také ochotná pomáhat těm, kteří to potřebují. 

8.2.4 Sociální sítě a komunikace 

Komunikace se studenty byla jednou z našich priorit. Prostřednictvím Instagramu a dalších 

sociálních sítí jsme pravidelně sdíleli aktuální informace o dění na fakultě, důležitých termínech, 

plánovaných akcích a studijních příležitostech. Naše příspěvky zahrnovaly nejen informace 

o akademickém životě, ale i zajímavé příběhy studentů, úspěchy absolventů a praktické rady 

pro studium. 

Důležitou součástí naší komunikace je také web Studentské komory, kde pravidelně publikujeme 

blogové příspěvky, aktuality a informace, které studentům pomáhají lépe se orientovat v dění 

na fakultě. Správně načasované upozornění na důležité termíny a akce na Instagramu se ukázalo 

jako zásadní pro zvýšení studentského komfortu a lepší orientaci v akademickém prostředí.  

8.2.5 Ambasadoři a podpora studentů 

Od srpna 2024 jsme se aktivně zapojili do programu Ambasador, jehož cílem bylo pomoci novým 

studentům s orientací na fakultě. Naši ambasadoři se podíleli na akcích jako Předškolovák, 

Prvákoviny, Imatrikulace a Zaměř se, kde poskytovali novým studentům cenné rady a podporu 

v prvních týdnech studia. Kromě toho má každý ambasador na starost konkrétní obor a snaží se 

odpovídat na dotazy nejen prváků, ale i všech studentů fakulty. Studenti se na ambasadory mohou 

obracet prostřednictvím e-mailu, Instagramu a nově také přes platformu Discord. Tento program 

se setkal s velmi pozitivní odezvou a plánujeme jej dále rozvíjet. 

8.2.6 Plány na rok 2025 

Do dalšího roku vstupujeme s odhodláním pokračovat ve všech úspěšných aktivitách a zároveň 

přinést nové iniciativy. Mezi naše hlavní cíle patří posílení spolupráce mezi studenty a vedením 



Výroční zpráva o činnosti Akademického senátu Fakulty stavební 
Vysokého učení technického v Brně v roce 2024 

   
 

 
Vysoké učení technické v Brně  
Fakulta stavební  
Veveří 331/95, 602 00 Brno Strana 20/27 
 

fakulty, rozšíření nabídky vzdělávacích a profesních aktivit, pokračování v charitativních 

projektech a zkvalitnění komunikace na sociálních sítích. Také plánujeme posílit zapojení 

studentů do rozhodovacích procesů a nabídnout jim více možností, jak aktivně ovlivňovat dění 

na fakultě.  

 

8.3 SHRNUTÍ ČINNOSTI STÁLÝCH KOMISÍ AS FAST VUT 

8.3.1 Legislativní komise 

Počet jednání komise v r. 2024: 8; 

v období leden–červen: 4 + 1 společné jednání komisí AS FAST VUT; 
v období červenec–prosinec: 3. 
 
STRUČNÉ SHRNUTÍ ČINNOSTI KOMISE: 

Komise se podrobně zabývala výročními zprávami o činnosti FAST a AS FAST za rok 2023, 

projednávala organizační pokyny pro doplňovací i řádné volby do AS FAST, Plán realizace 

Strategického záměru vzdělávací a vědecké, výzkumné, vývojové a inovační a další tvůrčí činnosti 

FAST pro rok 2024, připravované organizační změny na FAST a nové znění Statutu FAST, 

navazující na novelizovaný Statut VUT.  

HLAVNÍ PROJEDNÁVANÉ ZÁLEŽITOSTI NA JEDNOTLIVÝCH ZASEDÁNÍCH: 

Zasedání dne 10. 1. 2024 

• Plán realizace Strategického záměru vzdělávací a vědecké, výzkumné, vývojové, 

inovační a další tvůrčí činnosti FAST VUT v Brně pro rok 2024. 

Zasedání dne 7. 2. 2024 

• Organizační pokyny pro doplňovací volby do Studentské komory AS FAST na zbytek 

funkčního období v roce 2024. 

• Organizační pokyny pro řádné volby do obou komor AS FAST. 

Zasedání dne 28. 2. 2024 

•  Výroční zpráva o činnosti AS FAST VUT v Brně v roce 2023. 

Zasedání dne 27. 3. 2024 

• Připravované organizační změny na FAST. 

Společné zasedání pracovních komisí AS FAST dne 3. 4. 2024 

• Připravované organizační změny na FAST. 

 

Jednání komise ve funkčním období AS FAST VUT 2024–2027 

 

Zasedání dne 2. 10. 2024 



Výroční zpráva o činnosti Akademického senátu Fakulty stavební 
Vysokého učení technického v Brně v roce 2024 

   
 

 
Vysoké učení technické v Brně  
Fakulta stavební  
Veveří 331/95, 602 00 Brno Strana 21/27 
 

• Výroční zpráva o činnosti FAST VUT v Brně za rok 2023. 

• Anonymní dopis upozorňující na údajně neetickou činnost doc. L. Klusáčka. 

Zasedání dne 30. 10. 2024 

• Způsob hlasování o návrhu na jmenování 1 člena a 1 stálého hosta VR FAST. 

Zasedání dne 27. 11. 2024 

• Statut FAST VUT v Brně. 

• Strategický projekt pro stabilizaci FAST. 

• Způsob hlasování o návrhu na jmenování 1 člena VR FAST. 

8.3.2 Pedagogická komise 

Počet jednání komise v r. 2024: 8; 
v období leden–červen: 5; 
v období červenec–prosinec: 3. 
 

STRUČNÉ SHRNUTÍ ČINNOSTI KOMISE: 

Pedagogická komise řešila na svých zasedáních standardní agendu pedagogické činnosti fakulty. 

Předmětem jednání z oblasti kontrolní činnosti komise byla převážně doporučující stanoviska 

k usnesením AS k předloženým návrhům směrnic děkana, týkajících se přijímacího řízení 

do různých stupňů studia a studijních programů, časových plánů studia, hodnocení kvality výuky. 

Kromě uvedeného byly projednávány i strategické záměry reakreditace studijních programů 

v souvislosti s projektem stabilizace fakulty. Komisí byly diskutovány dopady zavedených 

Pravidel rozdělování finančních prostředků na FAST ve vztahu k reálné kvalitě výuky v aspektu 

respektování kompetenčních oborových profilů a specializací jednotlivých ústavů fakulty.  

 

HLAVNÍ PROJEDNÁVANÉ ZÁLEŽITOSTI NA JEDNOTLIVÝCH ZASEDÁNÍCH: 

Zasedání v termínu 19. 1. – 9. 2. 2024 per rollam 

• Dodatek č. 1 ke Směrnici děkana č. 11/2023: 

Pravidla přijímacího řízení a podmínky pro přijetí ke studiu v navazujícím magisterském 

studijním programu Stavební inženýrství – pozemní stavby, Stavební inženýrství – 

konstrukce a dopravní stavby, Stavební inženýrství – stavební materiály a technologie, 

Stavební inženýrství – vodní hospodářství a vodní stavby, Stavební inženýrství –

management stavebnictví, Stavební inženýrství – realizace staveb, Environmentálně 

vyspělé budovy, Městské inženýrství a Geodézie a kartografie pro akademický rok 

2024– 25. 

Zasedání v termínu 16. 2. – 1. 3. 2024 per rollam 

• Dodatek č. 1 ke Směrnici děkana č. 14/2023: 

Pravidla přijímacího řízení a podmínky přijetí ke studiu do DSP s výukou v ČJ 

pro akademický rok 2024–25. 

• Výroční zpráva o činnosti AS FAST v roce 2023. 



Výroční zpráva o činnosti Akademického senátu Fakulty stavební 
Vysokého učení technického v Brně v roce 2024 

   
 

 
Vysoké učení technické v Brně  
Fakulta stavební  
Veveří 331/95, 602 00 Brno Strana 22/27 
 

Zasedání dne 26. 3. 2024 

• Dodatek č. 1 ke Směrnici děkana č. 15/2023: 

Admission Procedure Rules and Conditions for Admission to Doctoral Study Programmes 

with Instruction in English for the Academic Year 2024–25. 

• Časové plány akademického roku 2024/2025 pro BSP, NSP a DSP. 

• Zpráva o hodnocení výuky v BSP a NSP na FAST VUT v Brně v zimním semestru 

akademického roku 2023/24. 

• Organizační změna FAST: 

Návrh nového organizačního řádu FAST VUT v Brně. 

Návrh nové organizační struktury FAST VUT v Brně. 

Zasedání v termínu 12. 4. – 10. 5. 2024 per rollam 

• Pravidla přijímacího řízení a podmínky pro přijetí ke studiu v bakalářském studijním 

programu Environmentální inženýrství v prezenční formě studia pro akademický rok 

2024–25. 

• Pravidla přijímacího řízení a podmínky pro přijetí ke studiu v bakalářském studijním 

programu Architektura pozemních staveb pro akademický rok 2025–26. 

• Pravidla přijímacího řízení a podmínky pro přijetí ke studiu v bakalářském studijním 

programu Environmentálně vyspělé budovy pro akademický rok 2025–26. 

• Pravidla přijímacího řízení a podmínky pro přijetí ke studiu v bakalářském studijním 

programu Stavební inženýrství, Městské inženýrství a Geodézie a kartografie 

pro akademický rok 2025–26. 

• Admission Procedure Rules and Conditions for Admission to the Bachelor’s Degree Study 

Programme Civil Engineering for the Academic Year 2025–26. 

• Admission Procedure Rules and Conditions for Admission to the Master’s Degree Study 

Programme Civil Engineering for the Academic Year 2025–26. 

• Admission Procedure Rules and Conditions for Admission to Doctoral Study Programmes 

with Instruction in English for the Academic Year 2025–26. 

Zasedání dne 27. 5. 2024 

• Směrnice děkana – Pravidla pro organizaci studia v bakalářských a navazujících 

magisterských studijních programech na Fakultě stavební VUT. 

Jednání komise ve funkčním období AS FAST VUT 2024–2027  

Zasedání v termínu 25. 9. – 3. 10. 2024 per rollam 

• Výroční zpráva FAST VUT v Brně za rok 2023. 

Zasedání dne 6. 11. 2024 

• Zpráva HKV za LS 2023–2024. 

• Pravidla přijímacího řízení a podmínky pro přijetí ke studiu v navazujícím magisterském 

studijním programu Stavební inženýrství – pozemní stavby, Stavební inženýrství –

konstrukce a dopravní stavby, Stavební inženýrství – stavební materiály a technologie, 

Stavební inženýrství – vodní hospodářství a vodní stavby, Stavební inženýrství –

management stavebnictví, Stavební inženýrství – realizace staveb, Environmentálně 



Výroční zpráva o činnosti Akademického senátu Fakulty stavební 
Vysokého učení technického v Brně v roce 2024 

   
 

 
Vysoké učení technické v Brně  
Fakulta stavební  
Veveří 331/95, 602 00 Brno Strana 23/27 
 

vyspělé budovy, Městské inženýrství a Geodézie a kartografie pro akademický rok 

2025– 26. 

• Pravidla přijímacího řízení a podmínky pro přijetí ke studiu v navazujícím magisterském 

studijním programu Architektura a rozvoj sídel pro akademický rok 2025–26. 

• Pravidla přijímacího řízení a podmínky pro přijetí ke studiu v bakalářském studijním 

programu Environmentální inženýrství v prezenční formě studia pro akademický rok 

2025–26. 

• Pravidla přijímacího řízení a podmínky pro přijetí ke studiu do doktorských studijních 

programů s výukou v českém jazyce pro akademický rok 2025–26. 

• Návrh nových členů VR FAST. 

Zasedání dne 20. 11. 2024 

• Návrh na jmenování nového člena VR FAST (prof. Ing. Miroslav Vořechovský, Ph.D.). 

• Statut FAST VUT. 

• Strategický projekt pro stabilizaci FAST VUT. 

8.3.3 Ekonomická komise 

Počet jednání komise v r. 2024: 6; 

v období leden–červen: 4 (předsedkyně komise prof. J. Korytárová); 
v období červenec–prosinec: 1 + 1 společné jednání komisí AS FAST VUT (předseda komise 
prof. J. Hirš). 
 
 
STRUČNÉ SHRNUTÍ ČINNOSTI KOMISE: 

Ekonomická komise se na svých jednáních vyjadřovala k organizačním změnám na FAST VUT, 

výročním zprávám FAST VUT za předchozí rok a dále k pravidlům pro sestavování rozpočtu 

fakulty, tvorbě rozpočtu fakulty, k Pravidlům rozdělování finančních prostředků na FAST VUT 

v Brně, k návrhu Projektu stabilizace FAST, k návrhu nového Statutu FAST VUT a dalším aktuálně 

řešeným ekonomickým otázkám.  

 

HLAVNÍ PROJEDNÁVANÉ ZÁLEŽITOSTI NA JEDNOTLIVÝCH ZASEDÁNÍCH: 

Zasedání dne 28. 2. 2024 

• Projednání Dodatku č. 1 k PRFP 2024 (průběžné odvádění režií z jednotlivých činností 

realizovaných ústavy). 

• Projednání Přílohy č. 1 PRFP 2024 – návrh koeficientů pro rok 2024 (diskuse k výši 

„Koeficientu vyjadřujícího počet procent z PV a IP vyčleněných na financování chodu 

fakulty“ v hodnotě 0,325). EK doporučila AS FAST, aby souhlasil s využitím předložených 

koeficientů Přílohy 1 PRFP 2024 pro provizorní tvorbu rozpočtu a aby finální hodnoty 

koeficientů řádně projednal po jejich opětovném předložení managementem fakulty 

v době, kdy bude schválen rozpočet VUT, tím bude známa výše „Příspěvku na vzdělávání“ 

a „Dotace na institucionální podporu“ pro FAST). 



Výroční zpráva o činnosti Akademického senátu Fakulty stavební 
Vysokého učení technického v Brně v roce 2024 

   
 

 
Vysoké učení technické v Brně  
Fakulta stavební  
Veveří 331/95, 602 00 Brno Strana 24/27 
 

• Projednání Výroční zprávy o činnosti AS FAST VUT za rok 2023 (připomínky členů EK 

zaslány LK AS). 

• Různé – diskutovány a) otázky možnosti dvou cen za kurz CŽV (externí / interní uchazeči), 

b) otázka výplaty stipendií v souvislosti s článkem v Deníku N. Děkan R. Drochytka 

záležitost vysvětlil, závěry podpořil informací o auditní zprávě, která žádná závažná 

pochybení neuvádí. 

Zasedání dne 27. 3. 2024 

• Projednání návrhu nové organizační struktury FAST, vč. podnětu doc. J.  Weigela ze dne 

21. 3. 2024 – EK vzala informace managementu na vědomí. 

• Projednání nového organizačního řádu FAST VUT (připomínky EK k rozsahu popisu 

činnosti sekretariátu děkana, požadavek jednotné metodiky pro ředitele nových ústavů 

k tvorbě organizačního řádu ústavů). 

• Projednání nového Statutu FAST VUT (upozornění EK na předpokládané předložení 

nového Statutu VUT, které vyvolá řadu změn ve Statutu FAST VUT). 

• Různé – diskutovány dokumenty: Objasnění zdrojů, ze kterých je fakulta jako celek 

financována; Podklady pro výpočet výkonů stávajících ústavů; Podrobná analýza 

očekávaných úspor. Členové EK uvítali předložení těchto dokumentů, protože na číslech 

názorně dokumentují vznikající peněžní toky. 

Zasedání dne 24. 4. 2024 

• Pravidla pro sestavení rozpočtu FAST VUT na rok 2024 (EK vznesla drobné formální 

připomínky), EK doporučila AS FAST dokument schválit. 

• Výroční zpráva o hospodaření FAST VUT za rok 2024 (EK navrhla některé úpravy textů), 

EK doporučila AS FAST dokument schválit. 

Zasedání dne 17. 5. 2024 

• Rozpočet FAST 2024 – diskuse o nákladových položkách v Centralizované části 

(např. o nákladové položce „OH, příplatky“ a „Ostatní mzdové náklady (vč. odvodů)“) 

a o dalších dopadech rozpočtu na provoz ústavů. 

• Projednání Přílohy č. 1 PRFP 2024 – koeficienty PRFP 2024. EK AS FAST navrhla snížit 

koeficient kF z hodnoty 0,325 na hodnotu 0,300, tedy upravit poměry 

mezi Centralizovanou částí (fakultní) a Ústavy fakulty na 30 % a 70 %. Hodnoty ostatních 

koeficientů doporučila EK schválit v navrhované výši. 

Jednání komise ve funkčním období AS FAST VUT 2024–2027  

Společné zasedání pracovních komisí AS FAST dne 30. 10. 2024  

• Projednání připomínek k návrhu PRFP 2025 předloženého vedením FAST – na úvod 

projednávání připomínek zaslaných předsedovi EK AS FAST požádal o vystoupení 

proděkan M. Bajer s prezentací doplňující informace k návrhu PRFP 2025 týkající se 

rozkladu finančních prostředků, koeficientů, příspěvků a dotací, výkonů v pedagogické 

a vědecké činnosti ústavů, numerického příkladu modelového výpočtu výnosů a nákladů 

ústavů, modelového příkladu rozdělování příspěvku na vzdělávání a institucionální 

podpory na FAST. Diskuse k této prezentaci objasnila mnohé z připomínek členů EK FAST 

k návrhu PRFP 2025. 



Výroční zpráva o činnosti Akademického senátu Fakulty stavební 
Vysokého učení technického v Brně v roce 2024 

   
 

 
Vysoké učení technické v Brně  
Fakulta stavební  
Veveří 331/95, 602 00 Brno Strana 25/27 
 

 

Následovala prezentace připomínek členů EK FAST zaslaných předsedovi EK, které byly 

převážně vloženy formou komentářů do textu návrhu PRFP 2025. Většina připomínek 

a návrhů na úpravu dokumentu byla vyřešena během jednání, formální úpravy sděleny 

přítomnému proděkanu M. Bajerovi. Na závěr jednání zazněly hlavní atributy, které by 

PRPF mělo zohlednit: „Spravedlivé“ ohodnocení výkonů v pedagogice, VaV a ostatních 

činnostech; Strategii fakulty/univerzity (využít finanční prostředky k motivaci a řízení 

priorit); Stabilizaci vnitřního prostředí fakulty. 

 

Bylo konstatováno, že návrh PRFP 2025, tak jak je koncipován, jsou vlastně Pravidla 

rozdělování finančních prostředků FAST VUT v Brně na ústavy. Dokument nijak neřeší, jak 

se stanoví rozdělování financí na zbývající složky FAST. EK navrhla doplnění názvu 

dokumentu o upřesnění rozsahu: PRFP na ústavy (var. PRFPÚ). 

 

Podrobné informace a návrhy řešení nevyjasněných částí návrhu PRFP 2025 přednesl 

předseda EK AS FAST prof. J. Hirš na následujícím řádném zasedání AS FAST. 

 

• Projednávání návrhu nového člena VR FAST VUT a nového stálého hosta VR FAST VUT – 

k návrhu nového člena VR FAST (prof. Zach) ani k návrhu nového stálého hosta VR FAST 

(nový děkan FAST VŠB TUO) neměla EK námitky. 

 

Zasedání dne 26. 11. 2024 

• Projednání návrhu Projektu stabilizace FAST – Předseda komise prof. J. Hirš prošel 

s přítomnými předložený dokument a okomentoval vložené poznámky zaslané členy 

komise. Přítomní se zapojili do více než dvouhodinové diskuse. Závěrem bylo 

konstatováno, že dokument obsahuje dobře zpracované části, ale bohužel také části příliš 

formálně a obecně zpracované. Dokument obsahuje také mnoho nejasností, které je třeba 

detailněji specifikovat. 

 

Komise doporučila přepracovat dokument a v něm jednoznačně definovat cíle a priority, 

které chce fakulta dosáhnout. Ekonomická komise dále doporučuje zaměřit se 

na stanovení dílčích etap pro dosažení cílů, popis postupu jednotlivých kroků 

pro dosažení konkrétních cílů, doplnění analýzy stávajícího stavu (zejména o vnitřní 

podmínky na FAST), zhodnocení chybné postupů z dřívějších let s návrhem nového 

způsobu řešení, stanovení, jak průběžně kontrolovat postup řešení a plnění dílčích kroků 

a případně řešení aktualizovat. EK doporučila vše řešit v časových souvislostech 

a v propojení činnosti vzdělávací, vědecko-výzkumné a ostatní včetně sebevzdělávání 

zaměstnanců, to vše s uplatněním transparentnosti řešení současné situace napříč 

fakultou. 

 

• Projednání návrhu nového Statutu FAST VUT — Ekonomická komise doporučila 

s ohledem na časový proces schvalování statutu v AS VUT nyní nový statut FAST 

nepřijmout, v roce 2025 statut upravit dle novely VŠ zákona a pak předložit statut 

k projednání. 

 



Výroční zpráva o činnosti Akademického senátu Fakulty stavební 
Vysokého učení technického v Brně v roce 2024 

   
 

 
Vysoké učení technické v Brně  
Fakulta stavební  
Veveří 331/95, 602 00 Brno Strana 26/27 
 

• Projednání návrhu nového řádného člena VR FAST a různé – EK neměla námitky k návrhu 

nového řádného člena VR FAST (prof. M. Vořechovský) a doporučila na řádném zasedání 

AS FAST přistoupit v souladu s pravidly k tajné volbě. 

8.3.4 Vědecká komise 

Počet jednání komise v r. 2024: 3; 

v období leden–červen: 1; 
v období červenec–prosinec: 2. 
 

STRUČNÉ SHRNUTÍ ČINNOSTI KOMISE 

Vědecká komise se v roce 2024 věnovala projednání Výročních zpráv o činnosti FAST a AS FAST, 

plánu realizace strategického záměru a návrhu děkana na jmenování členů Vědecké rady a dalším 

aktuálně řešeným úkolům. 

 

HLAVNÍ PROJEDNÁVANÉ ZÁLEŽITOSTI NA JEDNOTLIVÝCH ZASEDÁNÍCH: 

Zasedání ve dnech 19. 12. 2023 – 4. 1. 2024 per rollam 

• Projednání žádosti děkana FAST VUT o schválení návrhu na jmenování nového řádného 

člena VR FAST. 

• Plán realizace strategického záměru FAST na rok 2024. 

Jednání komise ve funkčním období AS FAST 2024–2027  

Zasedání ve dnech 23. 10. 2024 – 6. 11. 2024 per rollam 

• Projednání návrhu děkana na jmenování řádného člena a stálého hosta Vědecké rady FAST 

VUT. 

• Projednání pravidel pro rozdělování finančních prostředků (PRFP 2025). 

Zasedání dne 21. 11. 2024 

• Projednání návrhu děkana na jmenování nového řádného člena Vědecké rady FAST VUT. 

• Projednání pravidel nového statutu FAST VUT. 

• Projednání strategického projektu pro stabilizaci FAST VUT. 

8.3.5 Personální komise 

Počet jednání komise v r. 2024: 3; 

v období leden–červen: 2 (předseda komise Ing. B. Biely); 
v období červenec–prosinec: 1 (předseda komise Ing. arch. T. Pavlovský). 
 

STRUČNÉ SHRNUTÍ ČINNOSTI KOMISE: 

Personální komise projednávala úkoly, které ji byly vytyčeny usneseními AS FAST VUT, buď jako 

samostatné úkoly nebo úkoly, kterými byly pověřeni všichni členové akademického senátu. 



Výroční zpráva o činnosti Akademického senátu Fakulty stavební 
Vysokého učení technického v Brně v roce 2024 

   
 

 
Vysoké učení technické v Brně  
Fakulta stavební  
Veveří 331/95, 602 00 Brno Strana 27/27 
 

Členové komise se vyjadřovali k projednávaným otázkám v diskuzích na jednáních AS FAST VUT 

a v samotné personální komisi.  

 

HLAVNÍ PROJEDNÁVANÉ ZÁLEŽITOSTI NA JEDNOTLIVÝCH ZASEDÁNÍCH: 

Zasedání v lednu 2024 per rollam 

• Projednání a příprava stanoviska k žádosti děkana na jmenování Disciplinární komise 

děkana FAST VUT na období 1. 3. 2024 – 28. 2. 2026. 

Zasedání v březnu 2024 

• Návrh nové organizační struktury Fakulty stavební. 

• Návrh organizačního řádu FAST VUT v Brně. 

• Statut FAST VUT v Brně. 

• Projednání Výroční zprávy o činnosti AS FAST VUT v roce 2023. 

 

Jednání komise ve funkčním období AS FAST 2024–2027  

Zasedání na podzim 2024 

• Návrh na jmenování nového člena VR FAST (prof. Ing. Miroslav Vořechovský, Ph.D.). 

• Statut FAST VUT. 

• Strategický projekt pro stabilizaci FAST VUT. 

 

9 ZÁVĚR 

Obecně lze konstatovat, že členové AS FAST VUT se po celý rok 2024 aktivně podíleli na přípravě 

základních norem fakulty, a to jak v oblasti studijní a vědecko-výzkumné, tak i ekonomické. Jejich 

úsilí a nasazení si zaslouží upřímné poděkování. 

V roce 2024 došlo ke změnám ve vedení AS FAST VUT. Funkci předsedy AS FAST VUT převzal 

Ing. Radim Kolář, Ph.D. Na tomto místě je třeba ocenit práci jeho předchůdce, 

Ing. Petra Beneše, CSc., který svým vedením přispěl k efektivní činnosti senátu v předchozích 

letech.  

Došlo také ke změnám ve vedení KAP AS FAST VUT. Doc. Ing. Otto Plášek, Ph.D., předal tuto funkci 

Ing. Petru Benešovi, CSc. Oběma náleží poděkování za jejich práci a přínos. Funkci předsedkyně 

SK AS FAST VUT nadále vykonává Bc. Radka Juránková. Její nasazení a přístup jsou cenným 

přínosem, za což i jí patří poděkování. 

Poděkování náleží rovněž předsedům stálých pracovních komisí AS FAST VUT za jejich práci 

pro fakultu. Hodnocení činnosti AS FAST VUT za rok 2024 ponecháme na akademické obci.  


